（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 43,375 43,984 0 0

合计 43,375 43,984 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

宏达高科控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

51

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 12 月 6 日召开第八届董事会第四次会议及第八届监事会第四次会议，于 2024 年 12 月 23 日召开 2024

年第一次临时股东大会，分别审议通过了《关于拟签订投资协议暨对外投资的议案》，同意公司与海宁市许村镇人民政府签

署《宏达高科产业化升级项目投资协议书》（以下简称“《投资协议书》”）。2024 年 12 月，公司与海宁市许村镇人民政

府举行签约仪式，共同签署了《投资协议书》（以下简称“ 《协议书》”） 。

此次产业化升级项目分两个建设模块：模块一项目的实施方式为零地技改，主要内容为将现有厂区改造升级为包括高

端汽车内饰面料、功能性服饰面料、家纺面料、高性能纤维织物及复合材料生产线在内的智能工厂；模块二项目为征地新

建，主要内容为建设高端功能性面料和碳纤维复合材料智能工厂及商业一体化项目，拟新增用地 90 亩（以实际出让为

准）。本项目总投资约 20 亿元，固定资产投资不低于 15 亿元，其中模块一项目总投资 8.3 亿元，固定资产投资不低于 6.6

亿元；模块二项目总投资 11.7 亿元，固定资产投资不低于 8.9 亿元（暂定数，以实际投资数额为准）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

宏达高科控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
38,862,923 21.99% 0 0 0 255,329 255,329 39,118,252 22.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
38,862,923 21.99% 0 0 0 255,329 255,329 39,118,252 22.13%

其中：境

内法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
38,862,923 21.99% 0 0 0 255,329 255,329 39,118,252 22.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
137,899,605 78.01% 0 0 0 -255,329 -255,329 137,644,276 77.87%

1、人民币普

通股
137,899,605 78.01% 0 0 0 -255,329 -255,329 137,644,276 77.87%

2、境内上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 176,762,528 100.00% 0 0 0 0 0 176,762,528 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2024 年 2 月 5 日至 2024 年 2 月 7 日期间，公司实际控制人、大股东、董事长沈国甫先生在二级市场增持本公司股票

1,305,700 股，占公司股本总数的 0.74%。截至报告期末，沈国甫先生持有公司股票 42,600,090 股，占公司股本总数的

24.10%。根据高管股份锁定相关规则，董事长沈国甫先生本次增持的 1,305,700 股中的 979,275 股自动转为有限售条件股

份。

宏达高科控股股份有限公司 2024 年年度报告全文

53

2、2024 年 5 月 28 日，公司召开 2023 年年度股东大会，本次会议还完成了第八届监事会的换届选举工作。自该日起，公

司第七届监事会主席张建福先生不再担任公司监事，同时也未兼任公司其他董事、高级管理人员职务。根据深交所股份变

动管理规则，离任的监事在半年内不得转让其持有股份。因此张建福先生持有的无限售条件股份 241,316 股于离任当日自

动转为有限售条件股份。2024 年 11 月 29 日，张建福先生离任满半年，其所持的 965,262 股全部解除限售状态，相对年

初，此项减少公司限售股 723,946 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响